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Svar på interpellationen från Peter Freij (M) gällande framtiden för 
Björkbackens äldreboende.

Det är mycket glädjande att det finns engagemang från Moderaterna när det gäller 
framtiden för Björkbackens äldreboende.

Om vi tittar tillbaka så finns ett beslut från Arbetsmiljöverket på att ingen 
vårdverksamhet får bedrivas i lokalerna efter den 2 januari 2022. Som grund för 
beslutet är att hygienutrymmena är för små och trånga. Och det beslutet är det som 
ligger till grund för det som hänt och kommer att hända när det gäller Björkbackens 
äldreboende.

Interpellanten undrar om det var nödvändigt att flytta hyresgästerna på 
Björkbacken till Vardagas boende med tanke på att ingenting verkar ha hänt 
med fastigheten på nära 6 månader.

Det stämmer att flyttlasset med bohag och hyresgäster gick till Villa Fornudden i 
september 2020. Och interpellanten konstaterar att omdaningen borde vara i full 
gång, och att ingenting verkar ha hänt med projektet, inte med byggnaderna i vart 
fall.

Men projektet drivs framåt, fastighet har färdigställt förstudien som har presenterats 
för nämnden, och därefter har den överlämnats till fastighetsägaren för vidare 
projektering. Den kommer preliminärt att vara klar under april, och kommer då 
innehålla tre olika alternativ för renovering inklusive kostnader för dessa. En 
förutsättning för att projekteringen skulle komma igång var att få tillgång lokalerna, 
därför var flytten nödvändig och helt enligt plan. Så nog händer det saker i projektet, 
men som vanligt när det gäller byggprojekt så syns ingenting förrän byggbodarna är 
på plats.

Interpellanten undrar om det nu var så att man inte kan bestämma sig över vad 
som ska hända med fastigheterna, hade det inte varit bättre med att avvakta 
flytten.

Det är inga beslut eller planer som har ändrats när det gäller renoveringen av 
Björkdalen. När renoveringen är klar så kommer Björkdalen att vara ett särskild 
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boende (SÄBO) inklusive äldrecentrum. Jag känner inte till att något annat beslut 
som rör Björkdalen. Inte heller någon diskussion om en eventuellt annan inriktning, 
har heller varit uppe för några diskussioner i nämnden.

Interpellanten undrar om, det i hans tyckte, kommunens dåliga styrning av 
projektet fått några ekonomiska konsekvenser för skattebetalarna.

Vi har köpt platser på Villa Fornudden. Detta var nödvändigt att för att evakuera 
Björkdalen eftersom det inte är möjligt att driva verksamhet i lokaler efter 2 januari 
2022. En fortsatt drift hade inneburit att kommunen tillsammans med 
fastighetsägaren fått betala ett ganska omfattande vite. Detta skulle innebära 
ekonomiska konsekvenser för våra kommun innevånare.
Projektering för att renovera lokalerna pågår, och efter renoveringen så kommer 
Björkdalen öppnas som ett särskild boende inklusive ett äldrecentrum.

När Björkdalen är öppnat så kommer tillsammans med Villa Fornudden och det 
övriga särskilda boenden som vi har i kommunen, ganska bra täcka upp den 
efterfrågan på platser som enligt prognosen kommer att behövas. 

Jag inte hålla med om att detta projekt är dåligt styrt. Min erfarenhet att driva projekt 
som jag gjort i ”mitt tidigare liv” är att ibland så är vägen till målet inte spikrak, men då 
gäller det att man har målbilden klar, så man kan justera vägen fram till målet, och 
det anser jag att man gör med framgång i detta projekt.

Interpellanten avslutar med att konstatera att interpellationen var ställt till 
kommunstyrelsens ordförande men som valde att lämna över frågan till mig, vilket 
inte är så konstigt. Interpellationen faller inom Äldre- och omsorgsnämndens 
ansvarsområde, och då är det naturligt att nämndens ordförande besvarar den. Inget 
konstigt med det tycker jag.

Tony Thorén (L)
Ordförande Äldre- och omsorgsnämnden

 


